



Diário Oficial



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2008-CPL/MDER

PROCESSO ADM. MDER 0698/08

FINALIDADE: Aquisição de material de laboratório e cirúrgico, para suprir as necessidades desta Maternidade.

OBJETO: Material de Laboratório e Cirúrgico

O Diretor Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório, de acordo com o Termo de Adjudicação, da Pregoeira da Maternidade Dona Evangelina Rosa, conforme abaixo:

MATERIAL DE LABORATÓRIO

EMPRESA: INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTÍFICOS S/A

ITEM	OBJETO	QUANT.	MARCA COTADA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALÇA DE PLATINA OU NIQUEL CROMO C/3MM/L DE DIAMETRO E :70MM COMP	5	INLAB	47,00	376,00
2	CALDO VERDE BRILHANTE BILE 2% FRASCO C/500G	20	DIFCO	250,00	5.000,00
8	GLICOSE	140	BIODIAGNOSTICA	18,00	2.520,00
12	ORTOLIDINA (REAGENTE PARA CLORO)	12	LABORCLIN	12,00	144,00
VALOR TOTAL					8.040,00

EMPRESA: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
5	ESCOVA PARA TUBO DE ENSAIO PEQUENO	112	PROCLIN	1,85	207,20
10	LAPIS DERMATOGRÁFICO	250	DIXON	3,40	850,00
11	OLEO DE IMERSÃO – 120 ML	60	NEWPROV	13,20	792,00
14	PIPETA PLÁSTICO 3 ML C/ BULBO	1.000	PLASTBIO	0,05	50,00
15	PIPETA WESTERGREN 200 MM	12	HBG	2,65	31,80
VALOR TOTAL					1.931,00

EMPRESA: R.O CARVALHO DO NASCIMENTO

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	ESCOVA PARA LAVAR TUBO DE ENSAIO	56	INLAB	2,00	112,00
7	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA FRASCO C/1 LITRO	2.500	FORTSAN	3,75	9.375,00
9	LAMINULAS 24X50	4.000	EXACTA	0,03	120,00
VALOR TOTAL					9.607,00

EMPRESA: REMAC – ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	PIPETA DE VIDRO 5 ML	600	LABORGLAS	4,66	2.796,00
16	PIPETADOR MANUAL (PARA RETIRADA DE AMOSTRA DE LEITE).	30	LABORGLAS	5,41	162,30
VALOR TOTAL					2.958,30

MATERIAL CIRÚRGICO

EMPRESA: DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
3	CATETER RADIOPACO 24 GA X 0,56 IN E 0,7 X 17 MM	22.500	SOLIDOR	0,64	14.400,00
11	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO AZUL 3-0 C/ AGULHA 3,5 CM	6	SOMERVILLE	42,80	256,80
18	LAMINA DE BARBEAR	54.600	FIAT	0,26	14.196,00
20	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO (10 CM X 100M)	350	MEDIPACK	43,60	15.260,00
23	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO (20 CM X 100M)	250	MEDIPACK	91,14	22.785,00
37	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF 7,5(TUBO ENDOTRAQUEAL)	1.200	SOLIDOR	1,84	2.208,00